

ORÇAMENTO - CURVA ABC

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO - ACESSO AO ALTO DO MORRO DE SÃO PEDRO - MAPP 3961
ENDEREÇO: DISTRITO DE QUIXARIÚ - MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE
CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

DATA: 19/07/2017 **BDI:** 27,98%
MONTE: SEINFRA **PERÍODO:** 024.1 COM DESONERAÇÃO 87,01% **DATA REF.:** 03/2016
 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

CODIGO	DESCRIÇÃO	SEINFRA	SERVICO	MES	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL	BDI	DATA REF.
C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	SERVICO	M2	2.700,00	54,52	147.204,00	96,9358	96,94
C3087	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	SEINFRA	SERVICO	M	1.085,73	18,48	20.064,29	13,2126	110,15
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	SERVICO	M3	38,00	372,59	14.158,42	9,3235	119,47
ADMO	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	PRÓPRIA	SERVICO	MES	4,00	1.683,81	6.735,24	4,4352	123,91
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	SERVICO	M2	3.078,00	0,87	2.677,86	1,7634	125,67
C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	SERVICO	M2	12,00	164,21	1.970,52	1,2876	128,97
C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	SERVICO	M3	38,00	34,22	1.300,36	0,8563	127,82
C3232	RECONFORMAÇÃO/PAISAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	SERVICO	M2	3.078,00	0,08	246,24	0,1622	127,99
							Subtotal até 100,00%		194.356,93
							Outros		0,00
							Valor total do Orçamento		194.356,93

34